415SD
M
P1
11
D
ERSTE WAHL FÜR DIE HOCHVORSCHUBBEARBEITUNG
VON TITANLEGIERUNGEN
2

Schnittwiderstand.
R-SPANBRECHER
Hohe Schneidkantenstabilität
ideal bei starken Schnittunter-
brechungen oder schwierigen
Schnittbedingungen.
•	 Planfräsen mit hohen Vorschüben, einschließlich Eintauch-, Zirkular und Rampbearbeitungen.
•	 Bearbeitung von Bauteilen, die eine lange Auskragungen erfordern.
•	 Instabile Spannsituationen und Maschinen mit geringer Antriebsleistung.
MIT EFFIZIENZ ZUR HOCHVORSCHUBBEARBEITUNG
PVD-BESCHICHTETE HOCHLEISTUNGSSORTE MP9130 FOKUSSIERT AUF DIE TITANBEARBEITUNG
4
415SD
415SD
APMX DC DCONMS DCX LF RMPX WT ZEFP
415SD-050A04AR-E a 2 33.4 22 50 50 3° 0.4 4 a 1
SDMT12
415SD-050A05AR-E a 2 33.4 22 50 50 3° 0.4 5 a 1
415SD-052A04AR-E a 2 35.4 22 52 50 3° 0.4 4 a 1
415SD-052A06AR-E a 2 35.4 22 52 50 3° 0.4 6 a 1
415SD-063X05AR-E a 2 46.5 27 63 50 2° 0.7 5 a 1
415SD-063X07AR-E a 2 46.5 27 63 50 2° 0.7 7 a 1
415SD-066X05AR-E a 2 49.4 27 66 50 1.9° 0.7 5 a 1
415SD-066X07AR-E a 2 49.4 27 66 50 1.9° 0.7 7 a 1
1/1
DCX
Ø 50, Ø 52 HSC10035 1
Ø 63, Ø 66 HSC12035

ar
t
Sorte
Duktiles
Gusseisen
Zug-
festigkeit
≤ 800 MPa
Titanlegierung
415SD – SCHNITTTIEFE / VORSCHUB PRO ZAHN
13
415SD
415SD
DCX DC APMX DH
RMPX Min. Max.
41SD-050A04AR-E 50 33.4 2 3 84 97
41SD-050A05AR-E 50 33.4 2 3 84 97
41SD-052A04AR-E 52 35.4 2 3 88 101
41SD-052A06AR-E 52 35.4 2 3 88 101
41SD-063A05AR-E 63 46.5 2 2 110 123
41SD-063A07AR-E 63 46.5 2 2 110 123
41SD-066A05AR-E 66 49.4 2 1.9 116 129
41SD-066A07AR-E 66 49.4 2 1.9 116 129
RM
PX
AP
M